岳阳市林业局

岳林护许准〔2023〕002 号

关于准予蚺坊种养专业合作社人工
繁育野生动物的行政许可决定书

蚺坊种养专业合作社：

你合作社（社会信用代码 93430624MACF2QMY2R，法定代表

人：邱登良，地址：湖南省岳阳市湘阴县新泉镇车马江牌头围片

10 组）于 2023 年 9 月 1 日向本机关提出的关于办理“权限内人

工繁育省重点保护的陆生野生动物审批”的申请及提交的申请材

料,经审查,符合法定条件。根据《中华人民共和国行政许可法》

第三十八条第一款,《中华人民共和国野生动物保护法》第二十

五条、第二十六条第一款、第三十四条第一款,《湖南省野生动

植物资源保护条例》第十六条的规定,本机关决定如下:

一、同意你合作社以药用为目的眼镜蛇、乌梢蛇、滑鼠蛇（别

名：水律蛇）人工繁育省重点保护的陆生野生动物。并核发《湖

南省重点保护野生动物人工繁育许可证》（许可证号：岳市林繁

003 号）。

二、请你合作社自觉接受林业主管部门监督管理,完善各项

管理制度和应急预案,并建立人工繁育野生动物购买、出售、利

用台账，按国家和省有关规定做好安全生产和疫源疫病防控等工

作。

三、有关上述野生动物的购买、出售、利用等事宜,必须按

国家和省的有关规定另行报批。

岳阳市林业局

2023 年 9 月 12 日